

MUNICIPIO DE CALVILLO

ESTADO DE AGUASCALIENTES

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo

Del 01/ene/2017 Al 31/mar/2017

Fecha y 25/sep/2017

hora de Impresión 06:18 p.m.

Rubros de los Ingresos		Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
1 INGRESOS CORRIENTES								
0	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$12,000,000.00	\$0.00	\$12,000,000.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	-\$12,000,000.00
01	Endeudamiento interno	\$12,000,000.00	\$0.00	\$12,000,000.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	-\$12,000,000.00
1	IMPUESTOS	\$13,446,626.65	\$0.00	\$13,446,626.65	\$9,733,182.00	\$9,720,509.20	72.28 %	-\$3,726,117.45
11	Impuestos sobre los ingresos	\$9,209.41	\$0.00	\$9,209.41	\$5,000.00	\$5,000.00	54.29 %	-\$4,209.41
12	Impuestos sobre el patrimonio	\$8,860,863.79	\$0.00	\$8,860,863.79	\$7,608,286.84	\$7,604,917.04	85.82 %	-\$1,255,946.75
13	Impuestos sobre la producción, el consumo y las transaccion	\$1,626,431.91	\$0.00	\$1,626,431.91	\$376,052.57	\$376,052.57	23.12 %	-\$1,250,379.34
17	Accesorios	\$837,238.40	\$0.00	\$837,238.40	\$686,337.81	\$686,337.81	81.97 %	-\$150,900.59
19	Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ir	\$2,112,883.14	\$0.00	\$2,112,883.14	\$1,057,504.78	\$1,048,201.78	49.61 %	-\$1,064,681.36
4	DERECHOS	\$12,315,414.46	\$0.00	\$12,315,414.46	\$4,347,105.92	\$4,340,691.97	35.24 %	-\$7,974,722.49
41	Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación d	\$491,471.03	\$0.00	\$491,471.03	\$159,532.68	\$159,532.68	32.46 %	-\$331,938.35
43	Derechos por prestación de servicios	\$11,260,949.16	\$0.00	\$11,260,949.16	\$4,020,915.36	\$4,014,501.41	35.64 %	-\$7,246,447.75
44	Otros Derechos	\$37,985.59	\$0.00	\$37,985.59	\$7,222.08	\$7,222.08	19.01 %	-\$30,763.51
45	Accesorios	\$71,147.23	\$0.00	\$71,147.23	\$26,680.05	\$26,680.05	37.49 %	-\$44,467.18
49	Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Inq	\$453,861.45	\$0.00	\$453,861.45	\$132,755.75	\$132,755.75	29.25 %	-\$321,105.70
5	PRODUCTOS	\$417,958.74	\$0.00	\$417,958.74	\$103,162.76	\$103,162.76	24.68 %	-\$314,795.98
51	Productos de tipo corriente	\$417,958.74	\$0.00	\$417,958.74	\$103,162.76	\$103,162.76	24.68 %	-\$314,795.98
6	APROVECHAMIENTOS	\$1,266,218.36	\$0.00	\$1,266,218.36	\$454,624.52	\$454,044.17	35.85 %	-\$812,174.19
61	Aprovechamientos de tipo corriente	\$1,265,688.36	\$0.00	\$1,265,688.36	\$454,624.52	\$454,044.17	35.87 %	-\$811,644.19
69	Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la l	\$530.00	\$0.00	\$530.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	-\$530.00
	INGRESOS CORRIENTES	\$39,446,218.21	\$0.00	\$39,446,218.21	\$14,638,075.20	\$14,618,408.10	37.05 %	-\$24,827,810.11
2 INGRESOS DE CAPITAL								
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$164,731,000.00	-\$1,174,029.00	\$163,556,971.00	\$96,157,138.00	\$49,713,829.00	30.39 %	-\$115,017,171.00
81	Participaciones	\$99,404,000.00	\$0.00	\$99,404,000.00	\$24,918,517.00	\$24,918,517.00	25.06 %	-\$74,485,483.00
82	Aportaciones	\$65,327,000.00	-\$1,174,029.00	\$64,152,971.00	\$64,152,971.00	\$17,709,662.00	27.60 %	-\$47,617,338.00
83	Convenios	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$7,085,650.00	\$7,085,650.00	0.00 %	\$7,085,650.00
	INGRESOS DE CAPITAL	\$164,731,000.00	-\$1,174,029.00	\$163,556,971.00	\$96,157,138.00	\$49,713,829.00	30.39 %	-\$115,017,171.00
TOTAL		\$204,177,218.21	-\$1,174,029.00	\$203,003,189.21	\$110,795,213.20	\$64,332,237.10	31.69 %	-\$139,844,981.11

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento		Ingreso Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Ingreso Modificado	Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	Avance de Recaudación (Recaudación / Estimación)	Ingresos Excedentes
Tributarios								
11	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$9,209.41	\$0.00	\$9,209.41	\$5,000.00	\$5,000.00	54.29 %	-\$4,209.41
12	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$8,860,863.79	\$0.00	\$8,860,863.79	\$7,608,286.84	\$7,604,917.04	85.82 %	-\$1,255,946.75
13	IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y I	\$1,626,431.91	\$0.00	\$1,626,431.91	\$376,052.57	\$376,052.57	23.12 %	-\$1,250,379.34
14	IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
15	IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
16	IMPUESTOS ECOLÓGICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
17	ACCESORIOS DE IMPUESTOS	\$837,238.40	\$0.00	\$837,238.40	\$686,337.81	\$686,337.81	81.97 %	-\$150,900.59
18	OTROS IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
19	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES	\$2,112,883.14	\$0.00	\$2,112,883.14	\$1,057,504.78	\$1,048,201.78	49.61 %	-\$1,064,681.36
Subtotal Tributarios		\$13,446,626.65	\$0.00	\$13,446,626.65	\$9,733,182.00	\$9,720,509.20	72.28 %	-\$3,726,117.45
No Tributarios								
Subtotal No Tributarios		\$13,999,591.56	\$0.00	\$13,999,591.56	\$4,904,893.20	\$4,897,898.90	34.98 %	-\$9,101,692.66
I	DERECHOS	\$12,315,414.46	\$0.00	\$12,315,414.46	\$4,347,105.92	\$4,340,691.97	35.24 %	-\$7,974,722.49
II	PRODUCTOS	\$417,958.74	\$0.00	\$417,958.74	\$103,162.76	\$103,162.76	24.68 %	-\$314,795.98
III	APROVECHAMIENTOS	\$1,266,218.36	\$0.00	\$1,266,218.36	\$454,624.52	\$454,044.17	35.85 %	-\$812,174.19
IV	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	\$0.00
Otros								
0	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$12,000,000.00	\$0.00	\$12,000,000.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	-12,000,000.00
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
7	INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$164,731,000.00	-\$1,174,029.00	\$163,556,971.00	\$96,157,138.00	\$49,713,829.00	30.39 %	-115,017,171.00
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00 %	0.00
Subtotal Otros		\$176,731,000.00	-\$1,174,029.00	\$175,556,971.00	\$96,157,138.00	\$49,713,829.00	28.31 %	-127,017,171.00
Total		\$204,177,218.21	-\$1,174,029.00	\$203,003,189.21	\$110,795,213.20	\$64,332,237.10	31.69 %	-139,844,981.11



Usr: 0667

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosCL_RB_TP

MUNICIPIO DE CALVILLO
ESTADO DE AGUASCALIENTES

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo
Del 01/ene/2017 Al 31/mar/2017

Fecha y 25/sep/2017

hora de Impresión 06:18 p.m.

Lic. Adán Valdivia López
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.A.E. José Antonio Carbajal Alonso
SECRETARIO de FINANZAS y ADMINISTRACIÓN

Lic. Silvina Vargas Montoya
COMISIÓN de ADMINISTRACIÓN y HACIENDA PÚBLICA